
 - 1 - 

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 28.3.2024 

Přítomni:  Milan Linhart, Milan Louda, Petr Novák, Iveta Smejkalová, Petr Marek, Josef 

Krupička a Bc. Ludmila Zimová Lehetová, která celé zasedání řídila.  

Řádně omluveni: ---- 

Dále přítomni:  Hana Všetečková, Hana Nováková, Bc. Lenka Neumannová, Ing. 

Dušan Roubíček 

Zahájení:  provedla starostka obce v 18:00 hodin v kanceláři starostky obce. 

Přivítala 7 členů zastupitelstva, další přítomné a zasedání označila za 

usnášení schopné. 

Starostka obce přednesla program zasedání: 

Program: 

1. Úvod  

2. Finance  

3. Konkurs na ředitele/ku ZŠ a MŠ Chotusice, okr. Kutná Hora 

4. Smlouvy 

5. Různé 

6. Diskuze 

7. Závěr 

Hlasování o přijetí tohoto programu: 

7 – 0 – 0    

 

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 28.2.2024 byli pro ověření zápisu jmenováni Petr Marek a Petr 

Novák. Zprávu přednesl Petr Novák, oba jmenovaní se zápisem souhlasili.  

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 28.2.2024 nebyly vzneseny 

žádné námitky, starostka prohlásila zápis ze dne 28.2.2024 za schválený. 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Milan Louda a Josef Krupička  

 

Zapisovatelem byla jmenována: Bc. Lenka Neumannová 

 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

1. ÚVOD 

 

2. FINANCE 

Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole ZŠ a MŠ Chotusice ze dne 29.1.2024 

Na základě pověření zřizovatele a dle plánu veřejnosprávních kontrol byla 29.1.2024 

provedena kontrola ZŠ a MŠ Chotusice. Předmětem kontroly bylo výběrové přezkoušení 

informací obsažených v období 1.7.2023 – 31.12.2023, hodnocení souladu hospodářských 

operací s právními předpisy, posouzení vnitřního kontrolního systému, rozpočtového 

procesu a kontrola čerpání finančních prostředků. Hospodářský výsledkem je ztráta 

21.687,65 Kč. Ztráta vnikla částečné dorovnáním mzdových nákladů, které chyběly od 

kraje.  Pro rok 2024 je změněno financování a pracovní neschopnost bude hrazena přímo 

ze mzdových nákladů. K protokolu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Hlasování o schválení Protokolu o provedené veřejnosprávní kontrole ZŠ a MŠ Chotusice ze 

dne 29.1.2024: 

7 – 0 – 0 

 

3. Konkurs na ředitele/ředitelku ZŠ a MŠ Chotusice 

Paní Mgr. Marta Radlová oznámila ukončení funkce ředitelky ke dni 30.6.2024. ZO 

Chotusice pověřilo usnesením č. 40/2024ze dne 28.2.2024 starostku obce k vypsání 

konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa – ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ 

Chotusice, která dne 15.3.2024 konkurs vyhlásila zveřejněním na ÚD Obce Chotusice, 

uchazeči mohou podat své žádosti do 15.4.2024. Inzerát byl zveřejněn v KD a Učitelských 

novinách. Dále starostka učinila další potřebné kroky. Na základě toho byl předložen návrh 

na složení konkursní komise konané dne 24.4.2024 od 10:00 hodin. 

Hlasování o schválení složení konkursní komise na obsazení místa vedoucího pracovního 

místa ředitele/řiditelky ZŠ a MŠ Chotusice: 

7 – 0 – 0  

 

4. SMLOUVY 

Hromadná licenční smlouva o veřejném provozování č. VP_2024_45227 

Byl předložen návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 

s organizací OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. 



 - 3 - 

Hlasování o schválení Hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování č. 

VP_2024_45227: 

7 – 0 – 0  

 

Dohoda o vzájemné spolupráci a výměně informací 

Byl předložen návrh Dohody o vzájemné spolupráci a výměně informací s Obcí Chotusice 

a MO ČR. Dohoda se uzavírá za účelem, aby byly minimalizovány negativní dopady provozu 

LZ Čáslav na obec. Zejména pak v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí letiště a 

předpokládanou zátěží pro obyvatele. 

Hlasování o schválení dohody o vzájemné spolupráci a výměně informací: 

7 – 0 – 0  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb MAPOTIP  

Byl předložen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb. Dodatek upravuje dokoupení 

služeb pro zhotovení digitálních technických map (DTM) v souvislosti s novým zákonem č. 

47/2020 Sb. 

Hlasování o schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb MAPOTIP: 

7 – 0 – 0  

 

5. RŮZNÉ 

Záměr na pronájem části pozemku č. 2137/2, k.ú. Chotusice, sportoviště a 

rekreační plocha – ostatní plocha  

Byl přeložen Záměr na pronájem části pozemku č. 2137/2, k.ú. Chotusice, sportoviště 

a rekreační plocha – ostatní plocha, o celkové výměře 12.044 m2, výměra části 

pozemku určené k pronájmu je 36 m2, ve vlastnictví Obce Chotusice, minimální cena 

pronájmu činí 10.000,- Kč/rok, za účelem umístění prodejního stánku na prodej 

občerstvení, od 1.5.2024 na dobu 10ti let. 

Hlasování o schválení Záměru na pronájem části pozemku č. 2137/2, k.ú. Chotusice, 

sportoviště a rekreační plocha – ostatní plocha, o celkové výměře 12.044 m2, výměra 

části pozemku určené k pronájmu je 36 m2, ve vlastnictví Obce Chotusice, minimální 

cena pronájmu činí 10.000,- Kč/rok, za účelem umístění prodejního stánku na prodej 

občerstvení, od 1.5.2024 na dobu 10ti let: 

7 – 0 – 0  



 - 4 - 

 

Změny koeficientu na dani z nemovitých věcí 

Na základě informace od Finančního úřadu bylo navrhnuto zvýšit koeficient na dani 

z nemovitých věcí a to od 1.1.2025. 

Hlasování o schválení změny koeficientu na dani z nemovitých věcí: 

0 – 7 – 0  

 

Rozpočtové opatření č. 1/2024 

Bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 1/2024, které upravuje přijetí dotace z MZe na 

obnovu a zalesňování a navýšení příspěvku na opravu kostela. Viz příloha. 

Hlasování o schválení Rozpočtového opatření č. 1/2024: 

7 – 0 – 0  

 

Plánované akce 

3.4.2024 - nepoteče voda 

10. – 11.4.2024 – uzavírka komunikace Chotusice – Kutná Hora 

30.4.2024 – čarodějnice 

12.4.2024 – rozdávání kompostérů 

12.5.2024 – posezení pro seniory 

23.4.2024 – termín dalšího zasedání ZO Chotusice 

Na vědomí  

 

 

Zbudovaní multifunkčního hřiště 

Pan Ing. Dušan Roubíček, předseda FK Chotusice 1932, z.s. informoval ZO Chotusice, že 

FK Chotusice1932, z.s. obdrželo od Národní sportovní agentury (NSA) dotaci na zhotovení 

multifunkčního hřiště, o kterou FK Chotusice 1932, z.s. žádal. Z přijatých 650 žádostí, 

bylo uspokojeno 41 žadatelů, FK Chotusice se se svou žádostí umístilo na sedmém místě!! 

Realizace stavby započne až po obdržení rozhodnutí o přidělení dotace od NSA a připsáním 

finanční dotace na účet FK. Stavebním dozor za obec bude provádět pan Ing. Lukáš Bláha 

a Vladimír Bláha. Obec se na realizaci projektu bude podílet 30% spoluúčastí a to na 

Základě již uzavřené Smlouvy o smlouvě budoucí kupní. 

Na vědomí 

 

 

 



 - 5 - 

 

6. DISKUZE 

Pan Josef Krupička navrhl skácet strom (javor) u „dolní zastávky“. Starostka opověděla, že 

již stav tohoto stromu řešila s odborníkem, který navrhl strom prořezat (odlehčit mu) a 

rozvětvený troj-kmen svázat. Jeho kácení nedoporučil.  

 

Paní Iveta Smejkalová navrhla zhotovit lavičku u mostku u Brsleny. To bude projednáváno 

po ukončení opravy mostku.  

 

Pan Milan Louda se dotazoval, jakým způsobem kontrolují stavební práce v lokalitě Z11. 

Starostka odpověděla, že se v pravidelných intervalech konají kontrolní dny přímo na místě 

stavby a to za účasti zhotovitele, TDI, projektanta a starostky obce.  

 

7. Závěr 

 Návrh usnesení ze ZO dne 28.3.2024: 

Usnesením č. 41/2024 ZO Chotusice schvaluje Protokol o provedené veřejnosprávní 

kontrole ZŠ a MŠ Chotusice ze dne 29.1.2024. 

Usnesením č. 42/2024 ZO Chotusice schvaluje složení konkursní komise na obsazení 

místa vedoucího pracovního místa ředitele/řiditelky ZŠ a MŠ Chotusice. 

Usnesením č. 43/2024 ZO Chotusice schvaluje Hromadnou licenční smlouvu o 

veřejném provozování č. VP_2024_45227. 

Usnesením č. 44/2024 ZO Chotusice schvaluje Dohodu o vzájemné spolupráci a výměně 

informací s MO ČR. 

Usnesením č. 45/2024 ZO Chotusice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 

služeb MAPOTIP. 

Usnesením č. 46/2024 ZO Chotusice schvaluje Záměru na pronájem části pozemku č. 

2137/2, k.ú. Chotusice, sportoviště a rekreační plocha – ostatní plocha, o celkové výměře 

12.044 m2, výměra části pozemku určené k pronájmu je 36 m2, ve vlastnictví Obce 

Chotusice, minimální cena pronájmu činí 10.000,- Kč/rok, za účelem umístění prodejního 

stánku na prodej občerstvení, od 1.5.2024 na dobu 10ti let. 

Usnesením č. 47/2024 ZO Chotusice neschvaluje změnu koeficientu na dani z 

nemovitých věcí. 

Usnesením č. 48/2024 ZO Chotusice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024. 



 - 6 - 

 

 

 

 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová 

   starostka Obce Chotusice 

Vyvěšeno: 5.4.2024 

Sejmuto:  


